
 

 ARRÊTÉ n° 2024B22 (02920240531103) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 
et suivants), 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 
et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexe qui comporte 100 déclarations. 
 

Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique « Publicité des arrêtés » 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 31/05/2024 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 
date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 18 

2024B22 

V02924050138079800
1 

Animateur principal de 2ème 
classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 
classe 

 
Responsable de l'espace culturel 

(f/h) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNE 
DE DIRINON 

24/05/2024 01/09/2024 

V02924050138088900
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Agent en charge de l'entretien 

des bâtiments (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 QUIMPERLE 
Communauté 

29/05/2024 01/08/2024 

V02924050138103900
1 

Auxiliaire de puériculture de 
classe supérieure, Auxiliaire de 
puériculture de classe normale, 
Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 
2ème classe, Agent social 

 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
28h00 COMMUNE 

DE DAOULAS 
30/05/2024 02/09/2024 

V02924050300097400
1 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste créé 
suite à un 

changement de 
temps de 

travail 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLABENNEC 

30/05/2024 01/07/2024 

V02924051300085300
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien, Agent 
de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 
Cuisinier (h/f) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 

COMMUNE 
DE 

LANDREVAR
ZEC 

13/05/2024 01/11/2024 

V02924051600062100
1 

Attaché principal, Attaché 

 
Directeur général de collectivité 
ou d'établissement public (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 COMMUNE 
DE BOHARS 

23/05/2024 01/09/2024 

V02924051600063200
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

 
Animateur (trice) communal(e) 

(F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNE 
DU TREVOUX 

30/05/2024 01/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 18 

2024B22 

V02924051600136200
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
AGENT D'ACCUEIL ET 

GESTIONNAIRE D'UNE AIRE 
D'ACCUEIL  DES GENS DU 

VOYAGE (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 Haut Léon 
Communauté 

16/05/2024 16/06/2024 

V02924052100084800
1 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
assistante petite enfance (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLOUHINEC 

24/05/2024 26/08/2024 

V02924052300004100
1 

Adjoint administratif 

 
Instructeurs ou Instructrices 

gestionnaires des autorisations 
d'urbanisme (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU CAP 
SIZUN - 

POINTE DU 
RAZ 

23/05/2024 01/08/2024 

V02924052300045100
1 

Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., manip.radios, 
préparateur pharma., diététicien, 

Technicien paramédical de 
classe normale (en extinction), 

Technicien paramédical de 
classe supérieure (en extinction) 

 
Un diététicien F/H 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 VILLE DE 
MORLAIX 

23/05/2024 02/09/2024 

V02924052300054100
1 

Psychologue hors-classe, 
Psychologue de classe normale 

 
Psychologue (H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

CIAS DU 
PAYS 

FOUESNANT
AIS 

23/05/2024 23/05/2024 

V02924052300061100
1 

Infirmier en soins généraux hors 
classe, Infirmier en soins 

généraux 

 
Infirmier Coordinateur (H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 
CIAS DU 

PAYS 
FOUESNANT

23/05/2024 23/05/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 18 

2024B22 

emploi 
permanent 

AIS 

V02924052300079000
1 

Infirmier en soins généraux 
 

INFIRMIER(E) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 EHPAD DE 

ELLIANT 
23/05/2024 27/06/2024 

V02924052300089100
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Un responsable propreté urbaine, 
espaces verts et biodiversité F/H 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 VILLE DE 
MORLAIX 

23/05/2024 23/06/2024 

V02924052300100200
1 

Attaché, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 
Chargé(e) du Système 

Information Géographique (SIG) 
(H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DE HAUTE-

CORNOUAIL
LE 

24/05/2024 01/07/2024 

V02924052300100300
1 

Ingénieur, Technicien principal 
de 1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe, 

Technicien 

 
Chargé(e) du Système 

Information Géographique (SIG) 
(H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DE HAUTE-

CORNOUAIL
LE 

24/05/2024 01/07/2024 

V02924052300114400
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Assistant de service social (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

23/05/2024 01/01/2025 

V02924052300130500
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
ELECTRICIEN (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 

35h00 VILLE DE 
MORLAIX 

23/05/2024 01/06/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 18 

2024B22 

démission,...) 

V02924052300150900
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANTE (H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

17h30 
Résidence des 

Rives de 
L'Elorn 

23/05/2024 01/07/2024 

V02924052300156600
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANTE (H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

28h00 
Résidence des 

Rives de 
L'Elorn 

23/05/2024 01/07/2024 

V02924052400016600
1 

Adjoint d'animation principal de 
2ème classe, Adjoint 

d'animation principal de 1ère 
classe, Adjoint d'animation 

 
animateur periscolaire (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

22h22 
COMMUNE 

DE CLOHARS 
CARNOET 

24/05/2024 01/07/2024 

V02924052400057200
1 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
assistante petite enfance (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

28h00 
COMMUNE 

DE 
PLOUHINEC 

24/05/2024 26/08/2024 

V02924052400072000
1 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 

Animateur, Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, Adjoint 
d'animation principal de 2ème 

classe 

 
coordinateur(rice) enfance 
jeunesse - animation (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 

de 
détachement 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLOUHINEC 

24/05/2024 11/09/2024 

V02924052400110900
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Technicien Espaces Naturels et 

biodiversité H/F 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

24/05/2024 10/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 18 

2024B22 

permanent FOUESNANT
AIS 

V02924052400150000
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
Agent de restauration scolaire 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE
Z 

24/05/2024 01/09/2024 

V02924052400156000
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
Agent des écoles et animateur 

ALSH (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE
Z 

24/05/2024 01/09/2024 

V02924052400168600
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 
Directeur adjoint en ALSH (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

32h00 
VILLE DE 

DOUARNENE
Z 

24/05/2024 01/09/2024 

V02924052400168700
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANTE (H/F) 

 

Poste vacant 
suite à un 

détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 

directe 

35h00 
Résidence des 

Rives de 
L'Elorn 

24/05/2024 01/06/2024 

V02924052400171000
1 

Auxiliaire de soins principal de 
1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe 

 
Accompagnant éducatif et social 

(H/F) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
28h00 

Résidence des 
Rives de 
L'Elorn 

24/05/2024 01/06/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 18 

2024B22 

V02924052400172200
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Animateur en accueil de loisirs et 

périscolaire (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

32h00 
VILLE DE 

DOUARNENE
Z 

24/05/2024 01/09/2024 

V02924052400172200
2 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Animateur en accueil de loisirs et 

périscolaire (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

32h00 
VILLE DE 

DOUARNENE
Z 

24/05/2024 01/09/2024 

V02924052400172200
3 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Animateur en accueil de loisirs et 

périscolaire (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

32h00 
VILLE DE 

DOUARNENE
Z 

24/05/2024 01/09/2024 

V02924052400172200
4 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Animateur en accueil de loisirs et 

périscolaire (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

32h00 
VILLE DE 

DOUARNENE
Z 

24/05/2024 01/09/2024 

V02924052400175200
1 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise 

 
Responsable gestion personnel 

scolaire (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 
QUIMPERLE 

24/05/2024 01/06/2024 

V02924052700019500
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Des maçonnes ou maçons 

paysagistes maintenance des 
équipements de jeux-sportifs et 
mobiliers espaces verts (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

27/05/2024 01/08/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 18 

2024B22 

V02924052700026900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Des maçonnes ou maçons 

paysagistes maintenance des 
équipements de jeux-sportifs et 
mobiliers espaces verts (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

27/05/2024 01/08/2024 

V02924052700028200
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Des maçonnes ou maçons 

paysagistes maintenance des 
équipements de jeux-sportifs et 
mobiliers espaces verts (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 BREST 

METROPOLE 
27/05/2024 01/08/2024 

V02924052700068700
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
MENUISIER (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 
PLOUGUER 

27/05/2024 01/07/2024 

V02924052700071600
1 

Agent de maîtrise, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

 
Responsable de cuisine (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 
DE SAINT-
EVARZEC 

27/05/2024 01/09/2024 

V02924052700083000
1 

Ingénieur principal, Ingénieur 

 
Chargé de mission Finistère eau 

potable 2030 (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

27/05/2024 01/11/2024 

V02924052700083900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
ELECTRICIEN ECLAIRAGE 

PUBLIC (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 
PLOUGUER 

27/05/2024 01/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 18 

2024B22 

V02924052700086100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent de restauration (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUDALME
ZEAU 

27/05/2024 26/08/2024 

V02924052700091900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 VILLE DE 
LANDIVISIAU 

27/05/2024 01/09/2024 

V02924052700097300
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent polyvalent espaces verts 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 VILLE DE 
LANDIVISIAU 

27/05/2024 01/09/2024 

V02924052700097300
2 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent polyvalent espaces verts 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 VILLE DE 
LANDIVISIAU 

27/05/2024 01/09/2024 

V02924052700137000
1 

Animateur principal de 1ère 
classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 
Responsable pôle enfance (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE LA FORET 
FOUESNANT 

27/05/2024 01/07/2024 

V02924052700172100
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 
classe normale, Auxiliaire de 

 
aide-soignant ou auxiliaires de 
soins à 80 % l'EHPAD de la 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 

28h00 CCAS de 
MORLAIX 

27/05/2024 27/06/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 18 

2024B22 

soins principal de 1ère classe, 
Auxiliaire de soins principal de 

2ème classe 

Boissière (F/H) 
 

besoin 

V02924052700191800
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Evaluateur informations 

préoccupantes (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

27/05/2024 01/09/2024 

V02924052700191800
2 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Evaluateur informations 

préoccupantes (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

27/05/2024 01/09/2024 

V02924052700195400
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
agent d'entretien des espaces 

publics (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNE 
DE PLOURIN 

LES 
MORLAIX 

27/05/2024 01/07/2024 

V02924052700213600
1 

Infirmier en soins généraux hors 
classe, Infirmier en soins 

généraux 

 
Infirmier coordinateur en SSIAD 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 CIAS du Haut 
Pays Bigouden 

27/05/2024 01/09/2024 

V02924052800006800
1 

Directeur d'étab. d'enseign. 
artist. de 2ème cat., Attaché de 

conservation du patrimoine, 
Bibliothécaire principal, 

Bibliothécaire 

 
Directeur.ice du service culture 

(F/H) 
 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE 
LESNEVEN 

28/05/2024 01/06/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 18 

2024B22 

V02924052800038100
1 

Attaché principal, Attaché 
 

Chargé de communication (H/F) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 
PLOUGUER 

28/05/2024 01/08/2024 

V02924052800047000
1 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise, Adjoint 
technique principal de 1ère 

classe 

 
RESPONSABLE DU SERVICE 

BATIMENTS (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLONEOUR-
LANVERN 

28/05/2024 01/08/2024 

V02924052800048500
1 

Emploi contractuel de cat. A, 
Emploi contractuel de cat. B 

 
CHARGE D'INGENIERIE 

FINANCIERE - Chargé(e) de 
mission "Subvention - 
Revitalisation"(F/H) 

 

Départ d'un 
agent 

précédemment 
affecté au 

projet 

35h00 Haut Léon 
Communauté 

28/05/2024 01/07/2024 

V02924052800061800
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent de service et entretien 

service scolaire et periscolaire 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

26h00 

COMMUNE 
DE PLOURIN 

LES 
MORLAIX 

28/05/2024 01/07/2024 

V02924052800094100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Gardien.ne de Déchèterie (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS DES 

ABERS 

28/05/2024 01/08/2024 

V02924052800095900
1 

Technicien 

 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste créé lors 
d'une 

promotion 
interne 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLOUVIEN 

28/05/2024 01/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 18 

2024B22 

V02924052800102200
1 

Adjoint technique 

 
Agent du service Enfance à 

dominante entretien des locaux 
(F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLABENNEC 

28/05/2024 01/09/2024 

V02924052800112600
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Assistant administratif et 

financier (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

28/05/2024 01/07/2024 

V02924052800126100
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 

Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur 

 
Chargé d'accompagnement des 
parcours professionnels (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

28/05/2024 01/07/2024 

V02924052800152000
1 

Attaché, Rédacteur principal de 
1ère classe 

 
Directeur général de collectivité 
ou d'établissement public (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUNEOUR 
BRIGNOGAN 

PLAGES 

28/05/2024 01/10/2024 

V02924052800160900
1 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise 

 
Une ou un encadrant d'équipe de 

tranquillité urbaine (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 BREST 
METROPOLE 

28/05/2024 01/09/2024 

V02924052800161100
1 

Adjoint administratif 

 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 
COLLOREC 

28/05/2024 17/06/2024 

V02924052800180200
1 

Animateur principal de 1ère 
classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur, 

 
Coordonnateur/rice vie scolaire 

(F/H) 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 ERGUE 

GABERIC 
28/05/2024 01/09/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 18 

2024B22 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

V02924052800186500
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
agent d'accueil en charge des 

formalités et de l'état civil (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA
U 

28/05/2024 01/10/2024 

V02924052900007200
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
DES AGENTS D'ENTRETIEN 
EN MEDIATHEQUES (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

29/05/2024 02/09/2024 

V02924052900007200
2 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
DES AGENTS D'ENTRETIEN 
EN MEDIATHEQUES (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

29/05/2024 02/09/2024 

V02924052900007200
3 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
DES AGENTS D'ENTRETIEN 
EN MEDIATHEQUES (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

29/05/2024 02/09/2024 

V02924052900008500
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
AGENT D'ENTRETIEN EN 

MEDIATHEQUES (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

29/05/2024 02/09/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 18 

2024B22 

V02924052900009100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
AGENT D'ENTRETIEN EN 

MEDIATHEQUES (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

29/05/2024 02/09/2024 

V02924052900025900
1 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Adjoint 
d'animation principal de 1ère 
classe, Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 
Animateur ou Animatrice 
éducatif accompagnement 

periscolaire (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

24h00 
COMMUNE 

DE 
CARANTEC 

29/05/2024 02/09/2024 

V02924052900025900
2 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Adjoint 
d'animation principal de 1ère 
classe, Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 
Animateur ou Animatrice 
éducatif accompagnement 

periscolaire (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

24h00 
COMMUNE 

DE 
CARANTEC 

29/05/2024 02/09/2024 

V02924052900033000
1 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
AGENT SOCIAL (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 CIAS pour la 
CCPCP 

29/05/2024 01/08/2024 

V02924052900045100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
agent polyvalent de restauration, 
d'entretien et d'animation (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 
MELGVEN 

30/05/2024 01/07/2024 

V02924052900057800
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

 
Assistant de service (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
29/05/2024 01/08/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 18 

2024B22 

administratif cadres 
(retraite, 

démission,...) 

FINISTERE 

V02924052900072300
1 

Adjoint du patrimoine principal 
de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 
classe, Adjoint du patrimoine 

 
Adjoint du patrimoine (référent.e 

adulte) F/H) 
 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

17h30 
COMMUNE 

DE 
LESNEVEN 

29/05/2024 01/09/2024 

V02924052900075200
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

 
Chargé/chargée de recrutement 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

29/05/2024 01/10/2024 

V02924052900085100
1 

Attaché 

 
Chargé du suivi administratif et 

comptable de la direction 
informatique (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

29/05/2024 01/07/2024 

V02924052900090100
1 

Ingénieur principal, Ingénieur 

 
Responsable du Service Eau et 

Assainissement (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

FOUESNANT
AIS 

29/05/2024 01/07/2024 

V02924052900113800
1 

Attaché, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 
Responsable administratif et 

financier du Conservatoire (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 VILLE DE 
QUIMPER 

29/05/2024 01/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 18 

2024B22 

V02924052900118300
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Assistant.e de direction pour la 

Direction Enfance Jeunesse 
Education (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLOUZANE 

29/05/2024 01/09/2024 

V02924052900122300
1 

Infirmier en soins généraux hors 
classe, Infirmier en soins 

généraux 

 
INFIRMIER COORDINATEUR 

(H/F) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
Résidence des 

Rives de 
L'Elorn 

29/05/2024 17/06/2024 

V02924052900140600
1 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe 

 
Une ou un Chargé de 

développement local de quartier 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 BREST 
METROPOLE 

29/05/2024 01/09/2024 

V02924052900142800
1 

Attaché principal, Attaché, 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 
Responsable urbanisme, foncier 

et aménagement (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA
U 

29/05/2024 01/08/2024 

V02924052900157500
1 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 
Assistant administratif et 

comptable (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 
DE LA 

ROCHE-
MAURICE 

29/05/2024 12/08/2024 

V02924052900161600
1 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 
ATSEM Bilingue breton 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

33h15 
VILLE DE 

LANDERNEA
U 

29/05/2024 26/08/2024 

V02924053000010300
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

 
AGENT COMPTABLE (F/H) 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUGUERN
30/05/2024 01/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 18 

2024B22 

administratif du service ou 
transfert de 
personnel 

EAU 

V02924053000021300
1 

Ingénieur 

 
RESPONSABLE DES 

SERVICES TECHNIQUES 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PENMARCH 

30/05/2024 01/06/2024 

V02924053000081000
1 

Attaché principal, Attaché 

 
Chargé de mission Qualité et 

Service d'Aide et 
d'Accompagnement à Domicile 

(SAAD) (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

30/05/2024 01/07/2024 

V02924053000091800
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

 
Gestionnaire Comptable et RH 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 COMMUNE 
DE SPEZET 

30/05/2024 06/09/2024 

V02924053000094200
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent polyvalent en milieu 

scolaire (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

27h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUEGAT 
MOYSAN 

30/05/2024 01/09/2024 

V02924053000097600
1 

Attaché, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 
CONSEILLER EN 

ORGANISATION ET 
ACCOMPAGNEMENT RH 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

CENTRE DE 
GESTION DE 

LA 
FONCTION 
PUBLIQUE 

TERRITORIA
LE DU 

FINISTERE 

30/05/2024 01/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

17 / 18 

2024B22 

V02924053000104100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien et de 

surveillance (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

15h04 COMMUNE 
DE SPEZET 

30/05/2024 29/08/2024 

V02924053000107200
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Fontainier_Canalisateur (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 

CONCARNEA
U 

CORNOUAIL
LE 

AGGLOMER
ATION 

30/05/2024 01/07/2024 

V02924053000130300
1 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 
ATSEM (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

33h15 
VILLE DE 

LANDERNEA
U 

30/05/2024 01/11/2024 

V02924053000150600
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
MAGASINIER (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 VILLE DE 
MORLAIX 

30/05/2024 30/06/2024 

V02924053000155000
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
ASSISTANTE D'ACCUEIL 
PETITE ENFANCE (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 VILLE DE 
MORLAIX 

30/05/2024 01/07/2024 

V02924053100018900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien des locaux 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

20h00 
COMMUNE 

DE 
DINEAULT 

31/05/2024 01/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

18 / 18 

2024B22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       


